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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To The Members of AIMCO ECOSCIENCE LTD

Report on the Ind AS Financial Statements

Opinion
We have audited the accompanying Ind AS financial statements of AIMCO
ECOSCIENCE LTD ("the Company,), which comprise the Balance Sheet as at March
31, 2020, the Statement of Profit and Loss (including Other Cornprehensive Income),
the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes in Equity for the year then
ended, and a surnmary of the significant accounting policies and olher explanatory
infonnation (hereinafter referred to as ',lnd AS Financial Statements',).

In our opinion and to the best of our infomation and accoiding to the explanatioN
given to us, the aforesaid Ind AS Financial Statements give the information required by
the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformiq, with th;
accounting principles generally accepted in India:

(i) In the case of Balance Sheet, the state of affairs of the Ind AS ComDanv as ar
March 3l. 2020:

(ii) In the case of the Statement of Profit and Loss including other comprehensive
income, of the loss for the pe od ended on that date;

(iiD In case of the Statement ofCash Flows, of the cash flows for the period ended
on that date;

Basis ofOpinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified
under Section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit ofthe Ind
AS Financial Statements section of ow report. We are independent ofthe company in
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of
India together along with the ethical requirements that are relevant to our audit of the
financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the rules
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
these requirements and Code of Ethics. We believe taat the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis ofour opinion.

Information Other than the Ind AS Financial Sfatements and
Thereon



The Company's Board ofDirectors is responsible for the infomation other than the IndAS Financial Statements and Auditois Report thereon. The Other tnlbrmation
comprises the Directors' Report including Annexures to Dhectors, Report (collectively
called as "Other Infomation') but does not include the Ind AS Fin;ciat Statements
and- our auditor's report thercor. The Other hformation is expected to be made
available to us after the date ofthis auditor's report.

our opinion on the financial statements does not cover the other Information and we
do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit ofthe financial statements, out responsibility is to read the
Other Information and, in doing so, consider whether the Other inlbrmation is
materially inconsistent with the Ind AS Financial Statements or our knowledge
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the Other Information, if, we conclud€ that there $ a material
mBstatement thercin; we are required to communicate the matters to those charsed with
govemamce.

Emphasis of Matter

We dmw. attention to Note l(ix) to the financial statement, which describes the
uncertainties and the impact of Covid_l 9 pandemic on the Company,s activities and
results as assessed by the management. dur opinion is npt modifred in respect of this
matter.

RespoNibility of Management for the Ind AS Financial Statemenls

The Company,s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section134(5) ofthe
Compani€s Ac! 2013 (,,the Act') with respecr to the preparation and presentation ofthese Ind AS Financial Statemenrs that give a t . aild fui. "i"* o'f the i.inancialpositiorL financial perfomance ( including other comprehensive incoirej, casfr ftowsand changes in equity ofthe Company in accordance with the accountiig principlesgenerally accepted in India, including the Indian Accounting Stn"au.J, gfnO eS,,;prescribed under Section 133 of the Act, read with Compaies linai* a""o*,logStandads) Rules,2015.

This responsibility also includes maintenance of adequate accountinA records inaccordance with the provisions ofthe^Actfor *t"g,,*aiig irr" 
"r""t" 

oi',i" cornpanyand. for preventing and detecting frauds and i fr". li"g"f".itl*; 'sitection 
andapplication_of appropriate accounting policie"; ."king;odg;"ftr'#A 

"iti_ut". ttutarc reasonabre and prudent; and design, implementation and maintenance ofadequateintemal financial contools, that were operiting effectively fo. 
"rrr,rring 

th" u""o.u"yand completeness of the accounting ,""o.1r, i"r""# ^io -*"*il6eoaruoon 
*upresentation of rhe Ind AS Financial Statem""ts itrat giu" a t ue uni iuiii"* ana *" .-r,__:\\free from material misstatement, whether du" to tuua"o, 
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accounting unless nxmagement either intends to liquidate ttre Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Boar- d,of Directors of the Company are also rcsponsible for overseeing the
company's financial reporting process.

Auditor's responsibility on the Audit ofthe Ind AS Financiat Statements

Our objectives arc to obtain rcasonable assuance about whether the staldalone
financial statements as a whole are free ftom material misstatement, whether due to
ftaud or error, and to issue an auditor,s rcport that includes our opinion. Reasonabl€
assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that a[audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exsts.
Misstatem€nts can arise from ftaud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence tlle economic
decisions of users taken on the basis ofthese standal;ne financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintain gofessional scepticism tbroughout the audit. We a[o:

. Idediry and assess the dsks of material misstatement of the standalone financial
statements, whether due to fiaud or error, design and perform audit procedures
responsive to those dsks, and obtain audit lvidenci that is sudcient and
appropriate to provide a basis for ouriopinion. The risk ofnot detecting a material
misstatement resu.lting fiom fraud is higher than for one resulting ftoim error, as
fraud may,involve collusion, forgery. intentional om.issions, misreiresentations, or
me ovemde ol rnternai contol-

. Obtain an understanding ofintemal financial controls relevant to the audit in order
to design audit procedwes that are appropriate in the circumstances. Under sectlon
143(3Xi) of the_ Act, we are also responsible for expressing our opirrio. on *h"the,
tne LompaDy has adequate intemal financial conhols system in place and Lhe
operating effectiveness of such controls.

Evaluate the apFopriateness ofaccountitrg poricies used and the reasonableness of
accounting estimates and telated disclosues made by management.

Conclude on lhe appropriateness of managemetrt,s use ofthe going concem basisof accounting and, based on the audit iddence obtaine4 "*1r.tr 
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Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone fuancial statements
that, individually or in aggregate, makes it Fobable that the economic decisions of a
reasonably knowledgeable user of the financial statements may be in{luenced. We
consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope ofour
audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaiuate the effect of
any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other maters,
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
sigdficant deficiencies in intemal control that we identit during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have
complied with relevant ethical rcquirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and oiher matters that may reasonably be
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters cornmunicated with those charged with govemance, we determine
thos€ matteN that were of most significance in the audit o] the standalone financial
slatements of the currelt period and are therefore the key audit matters. We describe
these matteJs in our auditor's rcport unless law or regulation ptecludes public
disclosue about the matter or when, in exhemely rare circumitances, we determrne thal
a matter should not be communicated in_our report becaxse the adverse consequences
of doing so wo 'ld reasonably be expect6d to outweigh.the public interest benefits of
sucn commu catlon.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

(i) As requtued by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 (,.the Order,,)
issued by the Central Govemment of India in tems of sub_section (ll) of
section 143 of the Act, we give in Annexure A, a statement on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

(i1) As required by sub-section (3) ofsection 143 ofthe Act we, report thati

(a) We have sought and obtained all the bformation and explanations which to the
best of our knowledge and beliefwere necessary for the puposes of oul audit;

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears fiom our examination of-those books;

. (c) The Balance Sheet, The Statement of prcflt and Loss (including Other
Comprehensive Income), Statement of Cash Flows and Statement oi Ct uog". io
Equity dealt with by this Report are in agrcement with the books ofaccoum:

(a) In oui opinion, the aforesaid Ind AS Financial Stateme[ts comply with the
applicable Indian Accounring Standards prescribed under Sectioi l:i 

"i 
te.;i!....1

Act, rcad with Companies (hdian Accounting Stanclards) Rules, 20lSl i , , , A
(d) On t}e 

^basis^ 
of the_ wrjnen reprcsentations received Aom the directors

lvtarcn Jl. zUzU and taken on record by the Board of Directors, none
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dircctors is disqualified as on March 31, 2020 ftom being appointed as a director
in tems of Section 164(2) of lhe Acq

(e) With respect to the existence of the intemal financial controls with teference to
Ind AS Financial Statements, refet to our separate Report in Annexure B. Our
repod exptesses an unmodified opinion on the existence of the Company,s
intemal financial controls with rcference to Ind AS Financial Statements; and

(t With respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with the requirements ofsection 197 (16) ofthe Act, as amended:
In our optrion and to the best of our informatioo and aacoding to the explanations
given to us, no remuneration was paid by the Company to its directors during the
year, therefore the provisions of Section 197 read with Schedule V of the ait is
not applicable.

. (g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule l1 of the Companies lAudit and Audiro$) Rules, 2bl4; in
our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

(h) The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial position in its Ind AS linancial Statements;

(ii) The Company did not have any longterm c;nhacts includins derivative
contracts; .ts such the question of commenting on any material foreseeable
losses thereon does not arise:

(iii) There were no amounts which were required to be hansfered to the
Investor Education and protection Fund by the Company.

. For Abhay Bhagat and Co.
Chartered Accountants
Firm's Registration Nuyldr: 120036W

[N"'^'*-
Abhay Bhagat
Prcprietor
Membership Number; 042552
UDIN; 20042552AAAA8U4732
Place: Mumbai
Date: 17' July, 2020



AJlnexule A to the INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Refefied to in paragraph (i) ofour Report of even date to the members of on the Ind AS Fin|ncial
Statements ofth€ company for the year ended 3l"t March,2020

To the members of AIMCO ECOSCIENCE LIMITED

On the basis oI such checks as we consideted appropriate and according to the inJomation and
explanations given to us during the course of our audit, we report that:

(i) The Company did not hold any fixed assets duiing the yeai under report' Accordingly,
provisions of pamgraph 3 dause (i)(a), (b) and (c) of tie Order are not applicable.

(it) The Company has no inventories and theiefore, question of its physical verfication does
not ar$e,

(in) The Company has not granted any loans, secuted ot urrsecured to companies, fir:rns or
other parties covered in the register maintained under Section 189 of the Companies Act
2013.

According to the inJomation and explanations given to us, dre Company has not granted
any loans, made inveshrents, provided any guarantees and security to its directors and
any other entities in which the diectors are interested and ihetefote question of
complying with the provisions of section 185 and 186 of ComDanies Act, 2013 does not
arise.

(iv)

(") According to the information ard expianations give$ to us, the Company has not
accepted any deposits fiom the public covered under Section 73 to 76 of the Companies
Act,2013,

("4 As hJormei to ut the Cenbal Govemment has not prescribed maintenance of cost
records under sub-section (1) of Section 148 of the Companies Act, 2013,

("ii) (a) Accolding to t}le inJormation and explanations given to us and based on the recolds
of the Company examined by us, the Company is regriar in depositing undisputed
statutory dues induding Income Tax, Sales Tax, Seryice Tax, Duty of Custom, Duty of
Excise, Value Added tax, Goods and S€rvices Tax, Cess and any other stafutory dues, as
applicable, with appropriate authorities in India. According to the information and
explanations given to us, thete aie no undisputed ajltounts payable in respect of such
stafutory dues which have remained outstanding as at 31$ Marclf 2020 for a pedod of
more than six months from the date they became payable. Since thete wete no employees,
the question of payment of dues on Provident Fund and Employees' State Insurance does

' not erflsei

(b) According to the inJormation and explaration given to us, thete are no disputed
dues on account of lncome Tat Sales tax, Service Tax, Duty of Customs o! Duty oJ
Excise, Value Added Tax ard Goods and Services Tax.

(viii) According to the records of the Company exarrrined by us and as pet the information and
explanations given to us, the Company has not availed of any loans from any financial
institutions or bank or debentore holder. 

,:..,.t-rF,:r,
(i") According to the inJormation and exptanations gi1'en to us, the 

"o-puny 
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money by way of initial public offer or further public ofler (induding debt insrtrumefis) :j ti. and term loans during the year. ,:-::i
''.;,; ,. 1,''//



(x,l During the course of our exandnation of the books and records of the Company, carried
in accordance with the auditing standards generally accepted in Indi4 we have neither
come across any instance of fraud on or by the Compant by its officers or employees nor
the same has been noticed or reported during tlrc coutse of our audit. We have also not
been informed of any such instance by the Management.

According to the information and explanations given to ut the compary has not paid and
provided managerial remuneration during the year.

According to the information and explanations given to us, the company is not a Nidhi
Company. Accordingly. Clause (xii) is not applicable.

According to the lecords of the Company examined by us and as per the inlormation and
explanations given to us, all the lransactions with the related party are in compliance with
section 177 and 188 of Companies Act 2013 where applicable and the details have been
disdosed in the lnd AS Financial Statements as rcquired by tlle applicable accoullong
standards.

(xiv) According to the information and explanations given to us, the Company has not made
preferential allotments and private placement of shares or fully or partly convertible
debenfures during the year.

(xv) According to the information and explanations given to ut the Company has not entered
into any non-cash kansactions with directors or petsons connected with them.

(xvi)' According to the inJormation and explanations given to us, the company is not required
to be registered under section 45-IA of Re$rve Bank of lndia.

For Abhay Bhagat and Co.

("i)

(xit

(xiii)

Chartered Accountants,,
Itm's Registration Njrdlber: 120036W

*',.
\0'\\+495

AbhayBhagat
Proprietor
Membership Number: 042552
UDIN: 20042552AAAABU4732
Place: Mumbai'
Date 176l1iy,2020



Annexure B

Refelred to in paragraph ii (f) on ,Report on Othet Legal and Regulatory Requirements, of our report of
even date:

Report on the Internal Financial controls under crause (i) of sub-section 3 of section 1!t3 of the
Compaiiee Act, 2013 ("the Act',)

In conjunction with our audit of the Ind As Financial statements or the Company as of and for the year
ended Malch 31, 2020, we have audited the intemal financial conbols over financial repo*ing of AIMCO
Ecoscience Ltd as of that date.

Managemenys Regponsibility for Internal Financial Controls

The Boald of Diectors of the Company are responsible for establishing and maintaining intemal financial
contlols based on the internal control ovet finalcial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of intemal conhol stated in the Guidance Note on Audit of Intemal
Financial controls over Finarcial Reporting issued by the Institute of chartered Accourtants of Ildia
(ICAI). These responsibilities indude the design, implementation and maintenance of adequate intemal
financial confools that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its
business, induding adherence to the Company,s policies, the safeguarding oI its assets, the pievention
and detection of frauds and errors, the-accuracy and completeness of the accounting records, and the
timely preparatiod of reliable financial infomation, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responeibi-lity

our responsibility is to express an opinion on the exisience of compiny,s intemal firnncial contrors with
reference to Ind As Financial statements based on our audit. we conducted our audit in accordance witi
the Guidance Note on Audit of Internal Financiar contots over Financial Repoding (the ,,Guidance
Note")€nd the standardd on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10)
of the companies Act 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both issued
by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requfuements and plan and perform the audit to obtain reasonable ;ssurance
about existence of intehal financiar contors over financial reporting were established and maintained and
if such controls operated effectively in all material respects.

our audit involves itedorming procedures to obtain audit evidence about the existence of the intemal
financial controk with reference to Ind As rinancial statements and their operating effectiveness. ouraudit of existence of intemal financial controls over financiar rcporting included obtaining an
understandirg of intemar financial confoors over financiar reporting, assessing the risk that a material
weakness exists, and testing and evaluating the design a,'d op.ruting elfectiveness of intemar contror
based on the assessed risk. The procedures selected depend or, tt 

" 
u.,aitol" y,rOgement, including the

assessment of the risks of materiar misstatement of the Ind AS financiar statenents, wheare! due to flaud
or eltot.

we beueve that the audit evidence we have obtained i5 sufficient ard appropnate to plovide a basis forour audit oPirrion on the existence of Company's intemal finaacial 
"ot 

t ot" *itlr reference to-Ind AS
Financial Statements. 
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leasonable assurance rcgarding the rdiability of financial ..po.tiog ulrd the prepaiation of Ind AS



financial statements for extemal purposes in accordance with genelally accepted accounting principles. A
company's intemal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that:

(1) pertain to tie maintenance of records that in reasonable detail, accurately and fairlv reflect the
hansactions and dispositions of the assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that bansactions aie recorded as necessary to pemit preparation of lnd
AS financial statements in accordance \ /ith generally accepted accounting principles, and that receipts and
expendifules of the company are being made only in accordaice with authorizations of management and
directors of the Company; and

(3) plovide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition,
use, or disposition oI the Compaiy's assets that could have a matelial effect on the Ind As Financial
Statements.

Inherent Limitations of Internal Finaicial Controls Over Financial Reporting

Because of the inlrcrent limitations of internal financial conhols over financial reporting, including the
possibfity of couusion or improper management overide of conhols, material misEtatements due to error
or fluud may occur and not be detected. AIso, projections of any evaluation of the intemal financial
conhols over financial rePorting to future periods are subiect to the risk that t}te intemal financial control
over financial reporting may become inedequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures rnay deteriorate.

Opinion 
:

In our opinion, the company has, in all material respects, existenc! of intemal financial conhors-with
reference to Ind AS Financial statements alrd such intemal finarcial controls with reference to Ind AS
Financial statements were operating effectively as at March 31, 202o based on the intemal control over
financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of intemal
conbol stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial conbols over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

Ior Abhay Bhagat and Co.
Chartered Accountants

Propdetor
Membership Number: 042552

UDIN: 20042552,44'AABU4732

Place: Mumbai
Date: 17tn July 2020

Firm's Regishation Number:



Aimco Ecoscience Limited
Balance Sheet as at 3lst March,2020

Particulars
Note
No.

3rst March.2020 3lst March.2019

I

2

B

I

2

3

ASSETS

Non Current Assets

Current assets
(a) Financial Assets

- Cash and cash equ;valenls
(b) Other cunenl assels

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY

(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

Total equity ,ttribu t3 ble to equify holders of
the Company

LIABILITIES
Non-Current liabilities

Financ;alLiabilities
- Borrowings

Current liabilities
- Borrowings

Olher currenl liabiliries

Total Liabilities

Total f,quity and Liabilities

l

4

5

6

6B
,7

206.160
5.670

241.689

212.0J0 2.17,6tt(,

1.000.000
(97 7 .530)

1.000,000

t922.11t

22,170 77,229

130.000 130.000

10.t60

189.560 170.460

212.0J0 247.649
Se€ accompanying notes forming part ofthe
financial statements

l-|

As per our repofi atlached

For Abhay Bhagat & Co.
Chanered Accountants

For and on behalfofthe Board ofDirectors

-.',-..

^N\'4$\s"
Abhay Bhagat
Proprietor
Membership No. :042552

iitA
\i(. i. i:'.lr\@, Ashit Dave

E\ecuti\'e Direclor
(l)lN: 0018.1760)

z9-
Samir P Deve

}]\ecnthe Director
(l)l\ 00!8.1681)r

Firm Registrarion No. : I20036W

Place rMumbai
Dare : l Trh July,2020



Ainco Ec$cience Limiled
Statemetrt of Profit and Loss for lhe yelr erded Jl st March,2020

Fortheyearended.llsl
Yarch,2020

For thc y€lr.nded 3lsl

I

2

.3

5

7

8
9
l0
tl

Relenue from Opeaions

'lorrl.rp.nses

Prolit(lo$) b€fore exceptioial ilems lnd rax (2-.1)

Profiv(loss) before trx (4-5)

Profit(loss) tor the period (6-7)

Other Comprch€nsiYe Income
Totrl comprch€nsive income for lhe p.riod (8+9)

E.rnings p€requitysh.re

54.759 18.120

5t.759 tE.tz0

(511,759) tE.t20

(54.759) 18,120

{5,1,759) 18.120

r54.?591 18.120

r0.551 (0.t8

Sre rccomlanyine nores lorming plrl ofthe nnrncirl l-tl

As per oDr repon anached

ForAbhay Bhasat & Co.

,..
'/- ,^r/>:

^xv'*-i/

MdbeKhipNo. :042552
Fim Registralion No. : 120036W

Dale : I 7th July, 2020

forand oo beh{ltotthe Board ofl)irecro^

-22
(D1Nr00184680)(DlN:00184?60)



Aimco Ecoscience Linited
Siatement ofChrnges in Equity for tle period ended 3lst Mr.ch,2020

Equity Share
crpirrl

Other Eouity
Total

Retaioed Earnines

{s at lst April,2019

{s at 3lsi March,2020

1.000.000 (922.77 t)

1,000,000 {9??.5J0) 22.110

See acconpanying ooa€s forming prrt ofthe t-lr

As per our report attached

For Abhay Bhaglt & Co.
Chaner€d Accouniants

For and on behalfofthe Board oIDir€ctors

Asbit Dave
Executive Director

(DlN:00184760)

:*'t'
Samir P Dave

Execotive Director
(DlN:001846801Membersh;p No. r042552

Fim Registration No. : l200l6w

Date I l Tth July.2020



Aimco Ecoscience Linited
Cash FIow Strtenent for the year ended 3ts. March,2020

3lsl Varch 2020 3lst March 2019

Crsh rlow from Operating a.tirities
Nel Profit/(Loss) before tax and e\ceprional irenrs
Adiustment for:
Miscellaneous balanc€ wrinen off
Operating Profi t(Loss) before working crpirst cnanses

Adjushent for wo rking capita I chrnges:
lncrease) / Decrease in Othercurenr assets

.eaie / (Decrease) in Shon term bo.rowings
reas€ / (Decrease) in Oth€r Cun€nr Liabitjries

Cash generated/ (ournow) from operarions before rax
Less:Taxes paid
Net cash (outflow) fron operating ,divities

Cash Flow from invesring activities

Cish FIow from financing acti!iries

Nel increase / (decrease) in c{sh and c{sh equirarents
Cash and Cash equivalenr as ar rhe begin';ing ofrhc \car
Cash and &sh equivalenr as ar rhe end ofthe year

r l8_ rl0l

|,620
(s1,7s9)

(5.670)

(r6,s00)

9.000
(5.600

(4lJ2e)

(41329)

(.11.J29)

ll7_689 t8r 7lt5

See rcconpanying notes forming parr ofrh. fi;aocial

As per our reporl anached
For Abhay thagal & Co. For rnd;n behalfofrhe Board of Directors

bhay Bhagai

(DlN:0018.1?60)Membership No.:042552
Firm Regislrarion No. : l200j6W

: lTrh July,2020



Aimco Eco$cience Limited
Notes to linancial statements for the Deriod ended 3lst March. 2020

I A Corporate Information
To manufacture under controlled scientific conditions, formulate, re-formulate, synthesize, process,

research, develop, sell, trade, export and distdbute biotechnical specialty products which are used as

crop enhancers that contains primary and secondary nutrients to give the optimum output.

The Company is a Small and Medium Company (SMC) as defined in the general instructions in respect

of Accounting Standards notified under the Companies Act.2013. Accordingly. the company has

complied with the accounting standards as applicable to a small and medium sized company.

B. i Basis ofPreparation of Financial Statements
These financial statements have been prepared in accordance rrith the Indian Accounlin! Standards
(hereinafter refened to as the 'lnd AS') as notified by Ministry ofCorporate Affairs pursuanl 10 section
133 of the Companies Act,2013 read with rule 3 of the Companies (lndian Accounting standards)
Rules,2015 and Companies (lndian Accounting Slandards) Amendment Rules,2016. The financial
statements are prepared in accordance with the accounting standards notified under the section 133 of
the Act, read with with paragmph 7 ofthe Companies (Accounts) Rules, 2014 (lndian GAAP).

ii Use ofEstimates:
The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make

estimates and assunptions that affect the reponed amounts ofassets and liabilities and the disclosure of
contingent liabilities on the date of financial statements. Aptual results could differ from those
estimates. Any revision to accounting estimaies is recognized prospectively in cunent and future

Inventories:
Inventories are valued at the lower of cosl and net realisahlc \aluc. (irsl is contpulcd on a uciqhLcd

average basis. Cost of finished goods include all cosls of purchases. conversion costs and other costs
(including duties and taxes other than those refundable) incurred in bringing the inventories to thei.
present location and condition. The net realisable value is the estimated selling price in the ordinary
course ofbusiness less the estimated costs ofcompletion and estimated costs necessary to make the sale.

Cash and Cash Equivalents
Cash and cash equivalents are short-term (three months or less from the date of acquisition), highly
liquid investments that are readily convenible into cash and which are subject to an insignificant risk of
changes in value.

Revenue Recognition
Revenue comprises sale of bio technical speciality producls- Expon Sales are recognised on relevanl
documents, in accordance \\,ilh the lerms and conditions ol'th!' sales- l)onlcstic salc ol goods is
recognised when all the significant risks and re\\ards of o\ncrship it1 the goods are rranslerrcd to tlrc
buyer as per the terms of the contract. There is no contimring managerial involvement with the goods

and the amount of revenue can be measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the
consideration received or receivable. after the deduction ofany trade discounts, volume rebates and any
taxes or duties collected on behalfofthe govemment which are levied on sales such as sales tax,value

lll

lv

vi Income Taxes



Income tax expense for the year comp ses ofcunent tax and deferred tax. Income tax is recognised in

the Statement of Profit and Loss except to the extent that it relates to items recognised in 'Other

comprehensive income' or directly in equity. in which case the tax is recognised in 'Other

comprehensive income' or directly in equity, respectively.

Curent tax is the expected tax payable on the taxable income for the year using applicable tax rates at

the Balance Sheet date, and any adjustment to taxes in respect ofprevious years. Current tax assets and

current tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off the recognised

amounts and there is an intention to settle the asset and the liability on a net basis.

Deferred income tax is recognised using the balance sheel approach. Defcrred income tax assets and

liabilities are recognised for deductible and taxablc lcnlporan dillerences arising bctrrccn thc 1a\ husc

of assets and liabilities and their carrying amount in tinancial slalenrenls- c'\cepl uhen thc dclcrred

income tax arises from the initial recognition ofgood\r'ill. an assel or liability in a transaction thal is nol

a business combination and affects neither accounting nor taxable profits or loss at the time of the

transaction.

Deferred income tax assets are recognised to the exlent thar it is probable that taxable profit will be

available against which the deductible temporary differences and the carry forward ofunused t&x credits

and unused ta\ losses can be utilised.

Defened tax liabilities are generaliy recognized for all taxable temporary differences except in respect

oftaxable temporary differences associated with investmenls in subsidiaries- associates and interests in
joint ventures where the timing of the reversal of the temporary difference can be controlled and it is
probable that the temporary difference |\ill nol !e\ers('in thc loreseeahle l'uture. The carning amounl

of defened tax assets is revieued at cach Balancc Shcct Jutc rnd rcJuecrl to thc crtent that it i: n,r

longer probable that sufficienl taxable profils !rill be arailablt'to allorr all or pan ol lhe delcncd

income ta,\ asset to,be utilised.

vii Earning Per Share
Basic eamings per share is computed by dividing the profit / (loss) affer tax (including the post-tax

effect of extmordinary items, if any) by the weighted average number of equity shares outstanding

during the year including potential equity shares on compulsory convertible debentures. Diluted
eamings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post-tax effect of
extraordinary.items, if any) as adjusted for dividend, interest and other charges to expense or income

(net of any att butable taxes) relating to the dilutive potential equity shares- by the weighted average

number of equity shares considered for deriving basic eamings per share and the weighted average

nurnber of equity shares which could have been issued on the conlersion of all dilutive potential equity

viii Related Party Transactions
All Related Party Transactions entered into during thc Financial Year,'rere or ann's lenglh basis and

were in the ordinary course of business. Since all the Related Party Transactions entered into by the

Company are in the ordinary couse of business and on arm's length basis. Form AOC-2 is not

applicable to the Company.



Aimco Ecoscience Limited
Notes to financial statem€nts for the p€riod ended 3lst March, 2020

J

caslr and crslr !-quivalents

Particultrs 3lst March,2020 3lst March,2019

(i) Balances with Banks
- ln cur1ent accounts

(ii) Cssh on Hand

20t,460

4.900

242,789

4.900

Total 206J60 2.t?.68q

J Other Current Assets

Particulars
3ls1 March,2020 As at March 31,2019

(i) Advances other than Crpital Advances

- Other advances including prepaid expenses

(ii) Others
- Balance with Government Authorities 5,670

Total 5,670



Aimco Eco!cience Lidited
Not€s to finsncialsrar€n€nts for the period endcd.llsr Iarch.2020

Thc aulhoised share capital of the compoy h6 bdn incrc4ld k' lN R | 0.00.000 dn ided

by 1.00.000 equD shaies of INR l0 each vide Bo&d Resolurion daled 26lh Febtuary.

2018.

{i) Reconciliation ofsharesoursrandingatrhe beginningrnd nr th.end ofrhe tuponing p.riod

Share CaDital

(iii)

(iD

A ulho rhed. lssued. Subrcrib€d and P!id

{
Balsnce as at lslApril20l9
Inc!%e (dtrFe) durin8 the yed
Bal.nce .s !t3lstMarch 2020

100,000

100.000

Shares ol thecomDanr held by holdrne com

Aimco Pcnicidcs Limitcd

llst ltrrch.2020 Slst luarch,20l9

{

Add: Prol'lt for lhe lear
1922.111)

{5t.759) t t8.l:0)
(977.5.10) 1922.171)

llst iuarch,2020 Jlst llarch,2019

I
Unsecured Loah:
Lod from related panies l]0.000 110.000

Toral 130.000 1.10,000

Jl sr }larch.2020 .llstluarch.20t9

t
59.560 t0.t60

10..160

1.00,000 (31 Mdch 2019: 100-000) equir)_

1.00.000 (l I Mach 2019: 100-000) equitl

1.000.000 1.000_000

Jlst Uarch.2020 .llst luarch.20l9

Aim@ Pesticides Limiled 100.000 100.000 10001

7 Oah€rCurrentLiabilities



M E.ellueos balance winen o lT

N0r6 rd fim nci' r sbr.n.nrs for th. t riod.nd?d lrsrMrnh,r0r0

(i) PlynenB ro rhe audnou ompris*

weigled aveEge numbq ol.quiry shes

l0 R.r.rd Prfi Dkdfilr€
lnaccortlacewdth.ftqut9nentof|ndAs2t'onG|'tnpaDd'{|osURs.nameoflh.Gh|edFm

es mludrns .on'mrmenB 
"h.E.ontrole\trs.,t 

\i[ \!hom Innec
du ig rcponed p€riod:, are 6 dera'r betoi

D(.nh.r.]1,l0lc I \lrfthrl.r0,9

Pe$ici'les Llmircd I r00v. I r0o./.

b) Key Mrn.gem.nr P.Nonnel

Ma Eliaberh shnvsbvo

(ii) BllaDcs ouis.rndinq{rb..odorthe

(ii0 T

!, PGVious Yer/s figures have b€en eeroup€d / rcda'fied wherever ne€se4 ro o6pdd rh rhe cucnr te.!t ctasjficaron

For .nd on h.h.ra ol th. Bo.rd or DiRro^

$\tb\- ^n-,-Z--zG'
Fnm Rqhrdtion No l200l6w


